
UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Il dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 480 del   17/06/2021

OGGETTO: ACQUISTO ATTRAVERSO TRATTATIVA MEPA DI "N. 4 SISTEMI DI VIDEO-
CONFERENZA" FINANZIATI ATTRAVERSO APPOSITA LINEA DI FINANZIAMENTO DI 
CUI ALL'ART. 20 L. 67/88 III FASE ASSEGNATO CON DGR N. 861/2017 - DETERMINA DI 
APPROVAZIONE REGIONALE N. G14005/2020 E DEL DECRETO MINISTERO DELLA SA-
LUTE DI AMMISSIONE AL FINANZIAMENTO DEL 25 GENNAIO 2021 E DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE IFO N. 239 DEL 25/02/2021 - CUP: H85F1800330003 - CIG Z633219E48

Esercizi/o 2021 - conto 101020901     Centri/o di costo 101020901

- Importo presente Atto: € 9.999,12

- Importo esercizio corrente: € 9.999,12

Budget

- Assegnato: € 345.729,00

- Utilizzato: € 276.990,04

- Residuo: € 58.739,84

Autorizzazione n°: 2021/129306.1456

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici   Proposta n° DT-505-2021 

L’estensore

Anna Cirulli

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tec-
nologie e Sistemi Informatici

 Giuseppe Navanteri

Pag. 1 di 6



La presente determinazione si compone di n° 6 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- Allegato 1 composto da n. 5 pagine 
- Allegato 2 composto da n. 6 pagine 

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazio-

ni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato 

dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato 

con la delibera 1254 del 02.12.2020, n.46 del 21/01/2021 e n.380 del 25/03/2021, 

approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione La-

zio, con Determinazione n. G03488 del 30/03/2021;

Premesso che risulta estremante necessario sostituire e reintegrare, a causa di obsolescenza e 

furto di parti, alcuni sistemi di videoconferenza utilizzati per riunioni a distanza e 

per teleconsulto medico, con particolare riferimento alla Direzione Generale, alla 

UOC radiologia e Diagnostica per Immagini, alla UOC Chirurgia Toracica ed alla 

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici;

Considerato che il progetto di sostituzione/potenziamento delle apparecchiature informatiche 

presentato dagli IFO in regione Lazio prevedeva, tra l’altro, l’acquisto di n.4 siste-

mi di videoconferenza, così configurati:

Pag. 2 di 6



Pag. 3 di 6



Considerato che lo stesso progetto è stato approvato dalla Regione Lazio ed ammesso al finan-

ziamento di cui all’art.20 L. 67/88 III Fase, assegnato con DGR n. 861/2017 - de-

termina di approvazione regionale n. G14005/2020 e del Decreto Ministero della 

Salute di ammissione al finanziamento del 25 gennaio 2021 e di cui alla delibera-

zione IFO n. 239 del 25/02/2021;

che il progetto prevedeva l’acquisto dei suddetti sistemi tramite MEPA;

Considerato inoltre che la legge di stabilità contiene una molteplicità di disposizioni tese ad in-

centivare l’acquisizione centralizzata di beni e servizi in materia informatica, pre-

vedendo, fra l’altro, che le Pubbliche Amministrazioni, a meno di casi eccezionali, 

Pag. 4 di 6



debbano approvvigionarsi di tali beni e servizi tramite CONSIP, MEPA o soggetti 

aggregatori;

che attraverso ricerca su piattaforma CONSIP è stata verificata l’esistenza del co-

dice MEPA dedicato all’acquisto dei sistemi in parola e che comprende tutte le 

esigenze espresse dagli IFO;

Ritenuto quindi, opportuno procedere con l’indizione di una trattativa MEPA a riguardo ed 

avente ad oggetto: “acquisto di n.4 sistemi di videoconferenza” con scadenza alle 

ore 18:00 del 11/06/2021 (Allegato 1 alla presente quale parte integrante e sostan-

ziale);

Considerato    che è stata presentata offerta dalla Società S.M.I. TECHNOLOGIES AND CONSUL-

TING (Allegato 2 alla presente quale parte integrante e sostanziale), che risponde 

ai requisiti tecnici richiesti per un importo pari ad 8.196,00 oltre IVA e cioè pari 

ad € 9.999,12 IVA inclusa;

Considerato l’art. 36 comma 2 lett. A) del D.lgs. 50/2016 per il quale “le stazioni appaltanti  

procedono  all'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  

40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di  

due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

Verificata l’utilità e la convenienza economica della acquisizione in argomento, che in tal 

modo assicura un percorso di allineamento alla digitalizzazione della PA ed agli 

obblighi della Pubblica Amministrazione a riguardo;

Ritenuto pertanto opportuno procedere con l’affidamento della trattativa MEPA di che trat-

tasi di cui all’allegato 2 alla presente deliberazione in modo da formarne parte in-

tegrante e sostanziale, alla Società S.M.I. Technologies and Consulting, secondo 

quanto previsto nell’offerta presentata e per un importo pari ad € 8.196,00 oltre 

IVA e cioè pari ad € 9.999,12 IVA inclusa, CIG: Z633219E48;

Considerato che tale costo, a fronte delle prestazioni rese, si ritiene congruo e conveniente per 

l’Amministrazione;

Tenuto conto che la spesa complessiva pari ad € 9.999,12 IVA inclusa, trova copertura nel fi-

nanziamento art. 20 L.67/88 III Fase, di cui alla determina di approvazione regio-

nale n. G14005/2020 e del Decreto Ministero della Salute di ammissione al finan-

Pag. 5 di 6



ziamento  del  25  gennaio  2021  e  di  cui  alla  deliberazione  IFO  n.  239  del 

25/02/2021 – Conto: 101020901;

Attestato          che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nel -

la sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della leg-

ge 14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui alla legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, 

primo comma come modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n.15;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare tramite Trattativa sul Mepa, (Allegato 1 alla presente quale parte integrante e sostan-

ziale) ed ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura di n. 4 sistemi id  

videoconferenza, alla società S.M.I. Technologies and Consulting, come da allegato 2 alla pre-

sente e per un costo complessivo di € 9.999,12 IVA inclusa – CIG: Z633219E48;

- L’onere complessivo derivante dal presente atto trova piena copertura nel finanziamento art. 

20 L. 67/88 III Fase, di cui alla determina di approvazione regionale n. G14005/2020 e del De-

creto Ministero della Salute di ammissione al finanziamento del 25 gennaio 2021 e di cui alla 

deliberazione IFO n. 239 del 25/02/2021 – Conto: 101020901.

La UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici curerà tutti gli adempimenti per 
l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi In-
formatici

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 6 di 6



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

RICHIESTA SISTEMI VIDEOCONFERENZADescrizione

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMANome Ente

Nome Ufficio UOSD TECNOLOGIE E SISTEMI INFORMATICI
Via Elio Chianesi 53
00144 ROMA (RM)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GIUSEPPE NAVANTERI / CF:NVNGPP84P23D086R

Non inserito

Non inserito

1728763

02153140583

0652662444 / 0652665561

UFWFGB

Firmatari del Contratto GIUSEPPE NAVANTERI / CF:NVNGPP84P23D086R

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

S.M.I. TECHNOLOGIES AND CONSULTINGRagione o denominazione Sociale

SMI.TECHNOLOGIES.CONSULTING@LEGALMAIL.ITPEC Registro Imprese

18/08/2015 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0640044585

03976440242

03976440242

03976440242Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale VI

DP.VICENZA.
UTBASSANODELGRAPPA@AGENZIAENTRATE.IT

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

TERZIARIO / DISTRIBUZIONE SERVIZICCNL applicato / Settore

Sede Legale VIA MOTTON 83
36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 10/06/2021 12.41.51 Pagina 1 di 6

ALLEGATO 2



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT48 Z031 3811 7000 0001 31
MARIASTELLA PIZZUTO NATA A ROMA IL 14 AGOSTO

1984 CODICE FISCALE PZZMST84M54H501NSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1052167

L'offerta è irrevocabile fino al 04/12/2021 18:00

Email di contatto UFFICIOGARE@SMI-CONS.IT

Offerta sottoscritta da MARIASTELLA PIZZUTO

Servizi per l'Information & Communication TechnologyBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 4)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi applicativi

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

LOGITECHMARCA DELLA SOLUZIONE

SERVIZIO DI SICUREZZA INFORMATICANome commerciale

Codice articolo fornitore

2389,00Prezzo

SERVIZIOUnità di misura

BROCHURE
SERVIZIO DI SICUREZZA INFORMATICA: SET DI MISURE MINIME DI

SICUREZZADescrizione tecnica

SET DI MISURE MINIME DI SICUREZZATipologia

WINDOWSSistemi operativi

12Durata del contratto [mesi]

Formazione [ore]

Tempo di attivazione/predisposizione del servizio
ISO/IEC 27001Possesso della Certificazione ISO/IEC 27001

ISO 9001Ulteriori certificazioni
ACQUISTOTipo contratto

Data Creazione Documento di Offerta: 10/06/2021 12.41.51 Pagina 2 di 6



Servizi per l'Information & Communication TechnologyBando

OGGETTO DI FORNITURA (2 di 4)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi applicativi

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

LOGITECHMARCA DELLA SOLUZIONE

SERVIZIO DI SICUREZZA INFORMATICANome commerciale

Codice articolo fornitore

1847,00Prezzo

SERVIZIOUnità di misura

BROCHURE
 SERVIZIO DI SICUREZZA INFORMATICA: SET DI MISURE MINIME DI

SICUREZZADescrizione tecnica

SET DI MISURE MINIME DI SICUREZZATipologia

WINDOWSSistemi operativi

Tempo di attivazione/predisposizione del servizio

ISO/IEC 27001Possesso della Certificazione ISO/IEC 27001

ISO 9001Ulteriori certificazioni

12Durata del contratto [mesi]

Formazione [ore]

ACQUISTOTipo contratto

Servizi per l'Information & Communication TechnologyBando

OGGETTO DI FORNITURA (3 di 4)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi applicativi

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

LOGITECHMARCA DELLA SOLUZIONE

SERVIZIO DI SICUREZZA INFORMATICANome commerciale

Codice articolo fornitore

2398,00Prezzo

Data Creazione Documento di Offerta: 10/06/2021 12.41.51 Pagina 3 di 6



SERVIZIOUnità di misura

BROCHURE
SERVIZIO DI SICUREZZA INFORMATICA: SET DI MISURE MINIME DI

SICUREZZADescrizione tecnica

SET DI MISURE MINIME DI SICUREZZATipologia

 WINDOWSSistemi operativi

Tempo di attivazione/predisposizione del servizio

ISO/IEC 27001Possesso della Certificazione ISO/IEC 27001

ISO 9001Ulteriori certificazioni

12Durata del contratto [mesi]

Formazione [ore]

 ACQUISTOTipo contratto

Servizi per l'Information & Communication TechnologyBando

OGGETTO DI FORNITURA (4 di 4)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi applicativi

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

WINDOWSSistemi operativi

SET DI MISURE MINIME DI SICUREZZATipologia

Tempo di attivazione/predisposizione del servizio

ISO/IEC 27001Possesso della Certificazione ISO/IEC 27001

ISO 9001Ulteriori certificazioni

12Durata del contratto [mesi]

Formazione [ore]

ACQUISTOTipo contratto

LOGITECHMARCA DELLA SOLUZIONE

SERVIZIO DI SICUREZZA INFORMATICANome commerciale

Codice articolo fornitore

1562,00Prezzo

SERVIZIOUnità di misura

BROCHURE

Data Creazione Documento di Offerta: 10/06/2021 12.41.51 Pagina 4 di 6



 SERVIZIO DI SICUREZZA INFORMATICA: SET DI MISURE MINIME DI
SICUREZZADescrizione tecnica

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 100,00 (Euro)

Prezzi unitari

8.196,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED ROMA -
00144 (RM) LAZIO

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO
INFORMATICA CED ROMA - 00144 (RM) LAZIO

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 10/06/2021 12.41.51 Pagina 5 di 6



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 10/06/2021 12.41.51 Pagina 6 di 6



Servizi di sicurezza informaticaNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 4

Numero Trattativa 1728763

RICHIESTA SISTEMI VIDEOCONFERENZADescrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMA -

UOSD TECNOLOGIE E SISTEMI INFORMATICI
02153140583

00144 Via Elio Chianesi 53 ROMA (RM)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

GIUSEPPE NAVANTERI / NVNGPP84P23D086RPunto Ordinante
GIUSEPPE NAVANTERI / NVNGPP84P23D086R

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMASoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Servizi per l'Information & Communication Technology
(SERVIZI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

S.M.I. TECHNOLOGIES AND CONSULTINGFornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED
ROMA - 00144 (RM) LAZIO

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO
UO INFORMATICA CED ROMA - 00144 (RM) LAZIO

Ulteriori note

Prezzi unitari

Non inserito

Non inserito

UFWFGB

04/06/2021 14:32

11/06/2021 18:00

04/12/2021 18:00

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 04/06/2021 14.32.23 Pagina 1 di 5

ALLEGATO 1



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 MARCA DELLA
SOLUZIONE Tecnico Valore minimo

ammesso LOGITECH

2 *Nome commerciale Tecnico Valore minimo
ammesso

SERVIZIO DI SICUREZZA
INFORMATICA

3 Codice articolo fornitore Tecnico Nessuna regola
4 *Prezzo Economico Nessuna regola

5 *Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso SERVIZIO

6 BROCHURE Tecnico Nessuna regola

7 Descrizione tecnica Tecnico Valore minimo
ammesso

SERVIZIO DI SICUREZZA
INFORMATICA: SET DI MISURE

MINIME DI SICUREZZA

8 *Tipo contratto Tecnico Valore minimo
ammesso ACQUISTO

9 Durata del contratto [mesi] Tecnico Valore minimo
ammesso 12

10 *Tipologia Tecnico Valore minimo
ammesso

SET DI MISURE MINIME DI
SICUREZZA

11 Sistemi operativi Tecnico Valore minimo
ammesso WINDOWS

12
Tempo di

attivazione/predisposizione
del servizio [giorni lavorativi]

Tecnico Nessuna regola

13
Possesso della

Certificazione ISO/IEC
27001

Tecnico Valore minimo
ammesso 2013

14 Ulteriori certificazioni Tecnico Valore minimo
ammesso ISO 9001

15 Formazione [ore] Tecnico Nessuna regola

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 MARCA DELLA
SOLUZIONE Tecnico Valore minimo

ammesso LOGITECH

2 *Nome commerciale Tecnico Valore minimo
ammesso

SERVIZIO DI SICUREZZA
INFORMATICA

3 Codice articolo fornitore Tecnico Nessuna regola
4 *Prezzo Economico Nessuna regola

5 *Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso SERVIZIO

6 BROCHURE Tecnico Nessuna regola

Servizi di sicurezza informaticaNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 2 DI 4

Data Creazione Documento: 04/06/2021 14.32.23 Pagina 2 di 5



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

7 Descrizione tecnica Tecnico Valore minimo
ammesso

SERVIZIO DI SICUREZZA
INFORMATICA: SET DI MISURE

MINIME DI SICUREZZA

8 *Tipo contratto Tecnico Valore minimo
ammesso ACQUISTO

9 Durata del contratto [mesi] Tecnico Valore minimo
ammesso 12

10 *Tipologia Tecnico Valore minimo
ammesso

SET DI MISURE MINIME DI
SICUREZZA

11 Sistemi operativi Tecnico Valore minimo
ammesso WINDOWS

12
Tempo di

attivazione/predisposizione
del servizio [giorni lavorativi]

Tecnico Nessuna regola

13
Possesso della

Certificazione ISO/IEC
27001

Tecnico Valore minimo
ammesso 2013

14 Ulteriori certificazioni Tecnico Valore minimo
ammesso ISO 9001

15 Formazione [ore] Tecnico Nessuna regola

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 MARCA DELLA
SOLUZIONE Tecnico Valore minimo

ammesso LOGITECH

2 *Nome commerciale Tecnico Valore minimo
ammesso

SERVIZIO DI SICUREZZA
INFORMATICA

3 Codice articolo fornitore Tecnico Nessuna regola
4 *Prezzo Economico Nessuna regola

5 *Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso SERVIZIO

6 BROCHURE Tecnico Nessuna regola

7 Descrizione tecnica Tecnico Valore minimo
ammesso

SERVIZIO DI SICUREZZA
INFORMATICA: SET DI MISURE

MINIME DI SICUREZZA

8 *Tipo contratto Tecnico Valore minimo
ammesso ACQUISTO

9 Durata del contratto [mesi] Tecnico Valore minimo
ammesso 12

10 *Tipologia Tecnico Valore minimo
ammesso

SET DI MISURE MINIME DI
SICUREZZA

11 Sistemi operativi Tecnico Valore minimo
ammesso WINDOWS

Servizi di sicurezza informaticaNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 3 DI 4

Data Creazione Documento: 04/06/2021 14.32.23 Pagina 3 di 5



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

12
Tempo di

attivazione/predisposizione
del servizio [giorni lavorativi]

Tecnico Nessuna regola

13
Possesso della

Certificazione ISO/IEC
27001

Tecnico Valore minimo
ammesso 2013

14 Ulteriori certificazioni Tecnico Valore minimo
ammesso ISO 9001

15 Formazione [ore] Tecnico Nessuna regola

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 MARCA DELLA
SOLUZIONE Tecnico Valore minimo

ammesso LOGITECH

2 *Nome commerciale Tecnico Valore minimo
ammesso

SERVIZIO DI SICUREZZA
INFORMATICA

3 Codice articolo fornitore Tecnico Nessuna regola
4 *Prezzo Economico Nessuna regola

5 *Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso SERVIZIO

6 BROCHURE Tecnico Nessuna regola

7 Descrizione tecnica Tecnico Valore minimo
ammesso

SERVIZIO DI SICUREZZA
INFORMATICA: SET DI MISURE

MINIME DI SICUREZZA

8 *Tipo contratto Tecnico Valore minimo
ammesso ACQUISTO

9 Durata del contratto [mesi] Tecnico Valore minimo
ammesso 12

10 *Tipologia Tecnico Valore minimo
ammesso

SET DI MISURE MINIME DI
SICUREZZA

11 Sistemi operativi Tecnico Valore minimo
ammesso WINDOWS

12
Tempo di

attivazione/predisposizione
del servizio [giorni lavorativi]

Tecnico Nessuna regola

13
Possesso della

Certificazione ISO/IEC
27001

Tecnico Valore minimo
ammesso 2013

14 Ulteriori certificazioni Tecnico Valore minimo
ammesso ISO 9001

15 Formazione [ore] Tecnico Nessuna regola

Servizi di sicurezza informaticaNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 4 DI 4

Data Creazione Documento: 04/06/2021 14.32.23 Pagina 4 di 5



Nessun documento allegato alla Trattativa

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 04/06/2021 14.32.23 Pagina 5 di 5


